
Dirigenti e/o Referenti regionali e provinciali - Esami di Stato anno scolastico 2023/2024 

 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

 
 

 
Direzione Generale 

 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
REGIONALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Dott.ssa Scoppetta Laura laura.scoppetta@istruzione.it  

Nicolazzo Giuseppina giuseppina.nicolazzo@istruzione.it 055 2725295 

Matteini Valeria  valeria.matteini@istruzione.it 055 2725271 

 

Ambito territoriale 
di Firenze 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Raccuia Anna annamaria.raccuia@istruzione.it 055 2725268 
Ercolino Maria Grazia mariagrazia.ercolino1@istruzione.it 055 2725289 
Terpin Sinacori Anna Maria annamaria.terpinsinacori.fi@istruzione.it 055 2725257 

 

Ambito territoriale 
di Arezzo 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Maggio Maria Chiara mariachiara.maggio@istruzione.it 0575309304 
De Nozzi Anna anna.denozzi.445@posta.istruzione.it 0575309376 
D’Angelo Marcello marcello.dangelo1@posta.istruzione.it 0575309313 

 

Ambito territoriale 
di Grosseto 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Zanghi Daniela daniela.zanghi1@istruzione.it 0564420834 
Bozzi Laura laura.bozzi2@posta.istruzione.it 0564420813 
Cassisa Gianfranco gianfranco.cassisa.gr@istruzione.it 0564420824 

 

Ambito territoriale 
di Livorno 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Garetto Michela michela.garetto.li@istruzione.it 0586 209802 

Gitto Angela angela.gitto4@istruzione.it 0586 209806 

Guasti Nicoletta nicoletta.guasti@istruzione.it 0586209854 

 



Ambito territoriale 
di Lucca 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Di Leo Duccio duccio.dileo.po@istruzione.it 0583422228 
Brancoli Paolo paolo.brancoli.197@posta.istruzione.it 0583422254 
Incasa Maria Anna Patricia mariaannapatricia.incasa.lu@istruzione.it 0583422215 

 

Ambito territoriale 
di Massa Carrara 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Vatteroni Sara sara.vatteroni@istruzione.it 058546691 
Nardi Massimo massimo.nardi.sp@istruzione.it 058546691 
Della Bona Stefano stefano.dellabona.677@posta.istruzione.it 058546691 
Michelucci Eriberto eriberto.michelucci.ms@istruzione.it 058546691 

 

Ambito territoriale 
di Pisa 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Di Giorgio Sonia sonia.digiorgio3@istruzione.it 050 927515 
Cesarotti Serena serena.cesarotti.108@posta.istruzione.it 050 927521 
Fregosi Alessandro alessandro.fregosi@posta.istruzione.it 050 927528 

 

Ambito territoriale 
di Prato 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Gambardella Alfredo alfredo.gambardella2@istruzione.it 0574588934 
Raddi Letizia letizia.raddi.po@istruzione.it 0574588925 

 
 

Ambito territoriale 
di Pistoia 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Germinara Eloisa eloisa.germinara@istruzione.it 0573990216 
Leporatti Daniele daniele.leporatti@posta.istruzione.it 0573990221 

 

Ambito territoriale 
di Siena 

DIRIGENTI AMMINISTRATIVI/REFERENTI 
PROVINCIALI 

INDIRIZZO EMAIL TELEFONO  
 

Rinaldi Lucia Assunta luciaassunta.rinaldi@posta.istruzione.it 0577 253214 
Bocci Sandra sandra.bocci@posta.istruzione.it 0577 253224 
Donnantuoni Antonia antonia.donnantuoni@posta.istruzione.it 0577 253253 
Pecchia Sabrina sabrina.pecchia@posta.istruzione.it 0577 253217 

 


